
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 22

Data 13/01/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE RDO APERTA N. 4311607 PER L’AFFIDAMENTO, AI
SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D. LGS N. 36/2023 DELLA FORNITURA
DI DISPOSITIVI MEDICI “CERVICAL RIPENING BALLOON” UTILIZZATI IN SALA
PARTO PER L’INDUZIONE MECCANICA DEL TRAVAGLIO



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: APPROVAZIONE RDO APERTA N. 4311607 PER L’AFFIDAMENTO, AI SENSI
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D. LGS N. 36/2023 DELLA FORNITURA DI
DISPOSITIVI MEDICI “CERVICAL RIPENING BALLOON” UTILIZZATI IN SALA PARTO
PER L’INDUZIONE MECCANICA DEL TRAVAGLIO

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che in data 01 febbraio 2024 è pervenuta la richiesta di acquisizione di dispositivi medici
“cervical ripenig balloon – CRB”, utilizzati in sala in parto per l’induzione meccanica del travaglio,
per un quantitativo corrispondente al fabbisogno biennale della ASL di Pescara;

Specificato che la procedura di gara è articolata in un unico lotto, con aggiudicazione in base al
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, con un valore a base d’asta di € 60.000,00 iva
esclusa;

Dato atto che sono stati predisposti gli atti di gara, il disciplinare, il capitolato tecnico e il foglio patti e
condizioni, pubblicati sul MEPA in data 30/04/2024, con RDO n. 4311607, CIG: B1799D524B;

Considerato che:
- entro i termini di scadenza, fissati per il 10/05/2024, sono pervenute le offerte tecniche ed economiche

da parte dei seguenti operatori economici: Di Emme Import, Lamonea, IDS, Emanuele Fiore, Origio,
Ednand;

- con deliberazione n. 1012 del 18/06/2024 è stata nominata la Commissione Giudicatrice deputata alla
valutazione delle offerte;

Preso atto del Verbale della Commissione Giudicatrice del 12/08/2024, agli atti dell’UOC ABS, da cui
risulta che le offerte tecniche prodotte dagli operatori economici sopra elencati sono state ritenute idonee e
hanno riportato il seguente punteggio tecnico:

DITTE PARTECIPANTI PUNTEGGIO TECNICO
DI EMME IMPORT 80/80
IDS 80/80
LAMONEA 80/80
ORIGIO 71.80/80
EDNAND 66.7/80
EMANUELE FIORE 66.7/80

Rilevato che dall’esame delle offerte economiche, la graduatoria generata dalla Piattaforma MEPA risulta
essere quella riepilogata nello schema seguente;

DITTE PREZZO
BASE D’ASTA

PREZZO
OFFERTO (in

ribasso alla base
d’asta)

PUNTEGGIO
TECNICO

COMMISSIONE

PUNTEGGIO
OFFERTA

ECONOMICA

PUNTEGGIO
TOTALE

DI EMME
IMPORT

€ 60.000,00

€ 20.900,00 80 19,15 99,15

IDS € 21.000,00 80 19,14 99,14
LAMONEA € 32.000,00 80 16,96 96,96
EDNAND € 18.900,00 66,7 20 86,70
EMANUELE
FIORE

€ 24.600,00 66,7 18,62 85,32

ORIGIO € 59.000,00 71,80 0,98 72,78



Evidenziato che, sulla base dei punteggi tecnici ed economici sopra riportati, l’esito della procedura è
riepilogato nel seguente quadro sinottico:

Ditte Partecipanti Punteggio Complessivo graduatoria

DI EMME IMPORT 99,15
IDS 99,14
LAMONEA 96,96
EDNAD 86,70
EMANUELE FIORE 85,35
ORIGIO 72,78

Preso atto dell’offerta, risultata economicamente più vantaggiosa, presentata dall’operatore DI EMME
IMPORT, allegata al presente provvedimento, il cui valore è pari ad € 20.900,00 iva esclusa, come prezzo
complessivo a fronte di una base d’asta di € 60.000,00;

Precisato che in ordine al controllo sul possesso dei requisiti da parte del suddetto operatore economico,
trova applicazione, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), di importo inferiore ad
€ 40.000,00, l’art. 52 del d.lgs. 36/23 e la Determina della UOC ABS n.506/2024;

Specificato che la fornitura sarà disciplinata dal Capitolato Tecnico, dal disciplinare di gara, dal Foglio
Patti e Condizioni sottoscritti per accettazione dalla Ditta aggiudicataria, nonché dall’offerta tecnica ed
economica;

Visti gli artt. 48, 50 e 108 del D. Lgs. n. 36/2023;

 Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
Legge 7 agosto 1990 n. 241e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza

 Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo- contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità della UOC ABS
nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della UOC Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economica – Finanziaria
Acquisiti per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato:

1. di approvare la RDO n. 4311607, pubblicata in data 30/04/2024 sul MEPA per l’affidamento,
ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, della fornitura biennale di
dispositivi medici “cervical ripenig balloon – CRB” utilizzati in sala in parto per l’induzione
meccanica del travaglio;

2. di aggiudicare in via definitiva alla Ditta DI EMME IMPORT la fornitura di cui al precedente
punto;



3. di dare atto che:

 l’importo della fornitura oggetto di affidamento è pari ad € 20.900,00 iva esclusa;
 il servizio sarà disciplinato dal Capitolato Tecnico, dal disciplinare di gara, dal Foglio Patti e Condizioni

sottoscritti per accettazione dalla Ditta aggiudicataria, nonché dall’offerta tecnica ed economica,
quest’ultima allegata al presente atto;

4. di imputare la spesa pari ad € 25.498,00 iva inclusa, alla pertinente voce di conto dell’esercizio
2025-2026;

5. di precisare che in ordine al controllo sul possesso dei requisiti da parte del suddetto operatore economico,
trova applicazione, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), di importo inferiore ad €
40.000,00, l’art. 52 del d.lgs. 36/23 e la Determina della UOC ABS n.506/2024;

6. di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno approvato
con Deliberazione 28.06.2012, numero 705, è immediatamente esecutivo;

7. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sull’Albo Pretorio on line aziendale ai
sensi del D.Lgs. n.33/2013.



dettaglio offerta economica

Codice 
Prodotto

Denominazione prodotto Produttore
Unità di 
Misura

Quantità 
presunta 
biennale

Prezzo 
unitario   IVA 

esclusa

% di sconto 
su base d'asta 

Importo 
complessivo  
IVA esclusa

Aliquota 
I.V.A.

Confezionamento
Codice 
CND

Numero 
Repertorio

43.01.10001
Catetere a palloncino (CRB) per 

maturazione cervicale
SCW Medicath Ltd. Pezzo 1.000 € 20,900 65,16666% € 20.900,00 22% box 50 pz. U0899 2351162

Pagina 1



NUMERO DI RDO:4311607
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione RDO APERTA, AI SENSI AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) D. LGS N. 36/2023 PER
L’ACQUISIZIONE DI DISPOSITIVI MEDICI “CERVICAL RIPENING BALLOON” UTILIZZATI IN SALA
PARTO PER L’INDUZIONE MECCANICA DEL TRAVAGLIO
1

RdO nr. 4311607

Numero lotto

Nome ente ASL 3 Pescara

Ufficio UOC APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI

Punto Ordinante Federica Faccia

Recapito telefonico +390854253127

PescaraCittà

Indirizzo sede Via renato paolini, 45

Codice Fiscale 01397530682 Codice univoco ufficio IPA Non presente

federica.faccia@asl.pe.itEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

DI EMME IMPORT

Tipologia societaria

05213930828

Partita IVA

Società a responsabilità limitata (SRL)

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 09/05/2024



NUMERO DI RDO:4311607
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome Caratteristica Valore Offerto

Offerta Economica 20900

DESCRIZIONE

Dispositivo CRB

Oggetto dell'Offerta

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c. L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla
presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto,
che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa al subappalto L'operatore Economico dichiara di NON voler ricorrere, in caso di
aggiudicazione, al subappalto per alcuna delle attività dei lotti in cui si articola
la procedura

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 09/05/2024



NUMERO DI RDO:4311607
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 09/05/2024



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010328

Anno 2025-2027

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 22 del 13/01/2025 ad oggetto:

APPROVAZIONE RDO APERTA N. 4311607 PER L’AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B)
DEL D. LGS N. 36/2023 DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI “CERVICAL RIPENING BALLOON”
UTILIZZATI IN SALA PARTO PER L’INDUZIONE MECCANICA DEL TRAVAGLIO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 13/1/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


